
TERESINA - PITerça-feira, 07 de junho de 2005 - Nº 105

2

LEIS  E  DECRETOS

P. P.  15034

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, o Major QOPM

ANTONIO MOURÃO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente da Penitenciária “Luiz Gonzaga Rebelo”, em Esperantina – PI, da Secretaria da
Justiça e Direitos Humanos.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

ELDINA LUIZA MARTINS PARAGUAÇU PAIVA DIAS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Execução Financeira Estadual, da Secretaria da Fazenda.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

ANTONIO LUIZ MEDEIROS DE ALMEIDA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Execução Financeira Estadual, da Secretaria da Fazenda.

P. P.  15035 e 15036

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES


